

No. IITH/40/R/2023/RTI/MS, dt. 16.08.2023

Furnishing of Information under RTI Act.

- 1 Application No. & Date : IITHY/R/E/23/00082, dated.25.07.2023
 2 Name of the Applicant :
 3 Date of Receipt of Application : 25.07.2023

4	Information Sought	Information given and details of documents, if any, furnished.
	<p>kindly request that you to provide me with the following information regarding Teaching Assistantship criteria (If possible, please provide official documentation) :</p> <p>1) What are the SGPA and CGPA criteria for M.Tech/MS(R)/M.Des for availing full teaching assistantship (stipend)?</p>	<p>IITH teaching assistantship is provided for supporting the faculty in conducting lab courses.</p>
	<p>1.a) Suppose the CGPA criteria are met but not the SGPA criteria, then do the students receive full assistantship / partial assistantship / no assistantship (by assistantship, we refer to the maximum amount of monthly stipend which can be availed)?</p>	<ul style="list-style-type: none"> • In continue to point referred above maximum of Rs 12400 /- fellowship is paid to MoE students. • For Project students fellowship is based on the terms of funding agency. • To get fellowship amount student has to perform minimum 8 hours of teaching assistantship per week.
	<p>1.b) Similarly, do the students receive full assistantship / partial assistantship / no assistantship if the SGPA criteria are met but not the CGPA criteria? If a partial assistantship is received, then what is the amount or percentage of full assistantship which is received?</p>	<p>Does not arise in view of answer to 1 and 1.a) above. However,Not covered under Section 2(f) of RTI Act'.</p>
	<p>2) What are the SGPA and CGPA criteria for M.Tech/MS(R)/M.Des for availing full teaching assistantship (stipend) for students of reserved categories (OBC-NCL, SC, ST, Pwd)? For them, suppose the CGPAcriteria are met but not the SGPA criteria, then do they receive full assistantship/partial assistantship/no assistantship (by assistantship, we refer to the maximum amount of monthly stipend which can be availed)? Similarly, do they receive full assistantship/ partial assistantship /no assistantship if the SGPA criteria are met but not the CGPA criteria? If partial assistantship is received, what is the amount or percentage of full assistantship received?</p>	<p>Does not arise in view of answer to 1 and 1.a) above. However,not covered under Section 2(f) of RTI Act'.</p>
	<p>3) Suppose if an M.Tech/MS(R)/M.Des does not receive stipend for nsemesters due to failure in SGPA/CGPA/minimum attendance criteria and then the student succeeds in satisfying all criteria required to avail assistantship in a</p>	<p>'Not covered under Section 2(f) of RTI Act'</p>

	<p>subsequent semester, then do the students receive full/partial/no arrears of the missed semesters? If partial arrears are received, what is the amount or percentage of the full arrears that will be received? By assistantship, we refer to the maximum amount of monthly stipend which can be availed.</p>	
	<p>4) What are the attendance criteria for M.Tech/MS(R)/M.Des for availing full teaching assistantship (stipend)? Are there provisions of partial assistantship in case the attendance falls below the threshold for availing full assistantship? If so, what are the different limits of attendance and the corresponding amounts or percentages of the full assistantship that can be received if the attendance does not fall below those limits? By assistantship, we refer to the maximum amount of monthly stipend available.</p>	<p>There is no attendance for availing teaching assistantship, a student must do minimum of 8 hours teaching assistantship for becoming eligible for fellowship.</p>
<p>If you are not satisfied with the information provided, you may file an appeal with the following authority within 30 days:</p>		
<p>The Appeal, if any, should be addressed to:</p>	<p>Shri V. Venkat Rao Registrar & First Appellate Authority, IIT Hyderabad, Kandi, Sangareddy-502284 E-mail: registrar@iith.ac.in ; Tele: 040 2301 6055</p>	

Sd/-

(एम बद्रिनाथ)

(M Badrinath)

Joint Registrar & CPIO

Email: jr.cpio@iith.ac.in

Tele: 040 2301 6058

To,